

گزارش

ترامپ به دنبال توافق است



فریدون مجلسی

کارشناس روابط بین الملل

ترامپ توافق با تهران را می خواهد. او اگر به توافق نرسد این عدم توافق به نفع هیچ کس نیست؛ نه به سود ایران است، نه به نفع آمریکا، و نه در راستای منافع اسرائیل با کشورهای منطقه. البته ترامپ می تواند، به ویژه با توجه به تعهداتی که در قبال اسرائیل دارد، به گزینه های خشن و پرهزینه متوسل شود، اما تجربه نشان داده که توسل به زور، اگرچه ممکن است در کوتاه مدت باعث ایجاد فشارهایی شود، اما در بلندمدت نتیجه ای جز بی ثباتی و گسترش ناامنی به همراه ندارد. آمریکا ابزارهای زیادی برای اعمال فشار دارد، از تحریم های اقتصادی گرفته تا تهدید های نظامی و سایبری. اما ترامپ فردی است که بیش از هر چیز اهل معامله است. او سیاست را همانند یک تجارت می بیند که باید با محاسبه سود و زیان پیش برود. اگر گزینه ای پرهزینه و بدون تضمین برای موفقیت باشد، حاضر نیست روی آن قمار کند. به همین دلیل، گرایش او به دیپلماسی، نه از سرعلاقه به گفت وگو با حقوق بین الملل، بلکه از جنس محاسبه گری های اقتصادی و سیاسی است. برای او مهم است که با کمترین هزینه، بیش ترین امتیاز را کسب کند و بتواند آن را در کمین انتخاباتی اش به عنوان یک پیروزی بزرگ عرضه کند. از سوی دیگر، خود اسرائیل نیز در شرایطی نیست که بخواهد با پاسخ های احتمالی ایران مواجه شود. جامعه امنیتی اسرائیل به خوبی می داند که حمله ای تحریک بی محابا علیه ایران، می تواند منجر به پاسخ هایی شود که نیرساخت های حیاتی آن کشور را با خطر مواجه کند. از این رو، حتی در تل آویو نیز جریان های و جد دارند که راه حل دیپلماتیک را ترجیح می دهند؛ چرا که در این مسیر می توان بدون درگیری، به سطحی از اطمینان نسبت به برنامه هسته ای ایران رسید. در ایران نیز وضعیت مشابهی وجود دارد. جمهوری اسلامی اگرچه توانایی بالایی در پاسخ دادن به تهدیدها دارد و در حوزه های مختلفی از جمله نظامی، منطقه ای و سایبری قدرت نمایی کرده، اما راهبرد کلان نظام بر پایه بقا، پیشرفت و ثبات است. ایران نمی خواهد در مسیر تقابل تمام عیار قرار گیرد. مردم ایران هم خواهان پیشرفت هستند و هزینه های تحریم ها و فشارها را به خوبی لمس کرده اند. بنابراین، راه حل مسالمت آمیز، مطلوب ترین گزینه برای هر دو طرف است. این روزها وظیفه همه کنشگران سیاسی، چه در سطح داخلی و چه در عرصه بین الملل، حمایت از دیپلماسی و دوری از التهاب آفرینی است. رسیدن به توافق به معنای کوتاه آمدن نیست، بلکه به معنای واقع بینی و ترجیح منافع ملی بر شعارهای تند و پرهزینه است. تنها کسانی که از بحران و جنگ سود می برند، مخالف گفت وگو هستند. در نهایت، اگر توافقی حاصل شود، می توان امیدوار بود که فضای بین المللی به سمت حل مسائل دیگر از جمله موضوع فلسطین حرکت کند. راه حل تشکیل دو کشور و توقف شهرک سازی ها در سرزمین های اشغالی، یکی از گام هایی است که می تواند در برپرتو فضای مسالمت آمیز جدید، مورد توجه قرار گیرد.

خبر

غلامرضا ظریفیان؛

زمینه نقش آفرینی دانشگاهیان در برنامه توسعه کشور فراهم شود

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره اظهارات اخیر رئیس جمهور مبنی بر لزوم احیای روحیه اپنارو فداکاری دوران دفاع مقدس برای حل مشکلات کشور، اظهار کرد: در میان مردم به خصوص جوانان، نخبگان و فرهیختگان عشق به وطن همچنان وجود دارد، حتی نخبگانی که از کشور مهاجرت می کنند شاید بیش از ما که در کشور حضور داریم در مورد ایران دغدغه داشته باشند و اگر فرصت برای آنها فراهم شود بخش قابل توجهی از آنها به کشور بازگشته و به توسعه کشور کمک می کنند. غلامرضا ظریفیان همچنین در خصوص تأکیدات رئیس جمهور برای نقش آفرینی دانشگاهیان برای حل مسائل کشور، تصریح کرد: انتظار رئیس جمهور از دانشگاه برای نقش آفرینی در مسائل کشور انتظار درستی است. دانشگاه ها اکنون در دنیا محور محور شده اند یعنی مسائل جامعه را رصد و بررسی، واکاوی و نقد کرده و راه حل ارائه می دهند؛ بنابراین انتظار درستی است که از دانشگاه بخواهیم برای مسائل جامعه راهکار ارائه کند. اما دانشگاه هم مثل هر پدیده سیاسی اجتماعی اقتضائاتی دارد که اگر به آن توجه کافی نشود قادر نخواهد بود کارویره خود را به درستی ایفا کند؛ به طور مثال اکنون دانشگاه ها دارای استقلال مالی، اداری و استخدامی هستند و در مورد آیین نامه ها، دروس ارائه شده، جذب اساتید و مقررات داخلی به صورت مستقل عمل می کنند اما این استقلال به دلایل مختلف در دانشگاه های کشور ما محدود است و فقدان یا ضعف این استقلال یکی از موانع جدی ورود دانشگاه به مسائل اجتماع است. عضو شورای مرکزی حزب مجتم اپنارگران اصلاح طلب با بیان اینکه دانشگاه باید اجازه داشته باشد آزادانه به مسائل مختلف جامعه بپردازد، افزود: دانشگاه های بزرگ دنیا نقش خیلی مهمی در حل مسائل خود ایفا می کنند، اما دانشگاه های ما در این زمینه با مشکلاتی روبه ر هستند. دانشگاه های ما هنوز به طور کامل با نهاد توسعه ملی پیوند نخورده اند. اگر برنامه توسعه ملی کشور دانش نبیان شود بسیاری از مشکلات قابل حل خواهد بود و بهره وری هم ده ها برابر خواهد شد. از سویی مانمی توانیم انتظار از دانشگاه برای ارائه راهکار داشته باشیم اما ارتباطات جهانی دانشگاه های ما حداقل باشد. ظریفیان در پایان با اشاره به اینکه باید زمینه برای نقش آفرینی دانشگاه هیان برای حل مسائل کشور فراهم شود، خاطرنشان کرد: مهاجرت نخبگان به این دلیل است که آنها به دنبال تأمین معیشت و امنیت شغلی هستند و از اینکه در زمینه استخدامی تبعیض وجود دارد، ناراحت بوده و از اینکه از ظرفیت آنها به اندازه کافی استفاده نمی شود ناراحت هستند. این جوانان به کشور علاقه مند بوده و قلبشان برای تاریخ و فرهنگ این کشور می تپد و مایل به نقش آفرینی برای توسعه کشور هستند، ولی باید زمینه برای نقش آفرینی آنها فراهم شود.

رهبر انقلاب:

ایران و پاکستان با همکاری یکدیگر می توانند در دنیای اسلام تاثیرگذار باشند



خوش بینی ما را تأیید می کند.

حضرت آیت... خا منه ای همچنین روابط دو کشور ایران و پاکستان را همواره گرم و برادرانه دانستند و با اشاره به مواضع خوب پاکستان در طول جنگ تحمیلی به عنوان یک نمونه از این روابط برادرانه، همکاری های کنونی دو کشور در ابعاد مختلف را پایین تر از سطح متوقع ارزیابی کردند و افزودند: دو کشور در بسیاری از عرصه ها می توانند به یکدیگر کمک کنند و امیدواریم این سفر به گسترش همه جانبه ارتباطات در زمینه های مختلف به ویژه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی کمک کند. رهبر انقلاب همچنین لزوم همکاری ایران و پاکستان برای فعال تر شدن

رئیس جمهور در دیدار با سلطان عمان:

قدردان نقش فعال و سازنده عمان در روند مذاکرات غیرمستقیم هستیم

آرمان ملی: رئیس جمهور بعد از ظهر دیروز سه شنبه، در جریان برنامه های سفر رسمی به عمان، با «هینم بن طارق»، سلطان عمان، دیدار و گفت وگو کرد. مسعود پزشکیان، در این دیدار، با تأکید بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای گسترش همکاری ها با عمان در همه زمینه ها، اظهار داشت: آمادگی داریم برای عزت و عظمت مسلمانان، هر کاری که در توان مان است، انجام دهیم. هر یک از ما ظرفیت هایی در اختیار داریم که می توانیم برای رفاه و پیشرفت یکدیگر و دیگر ملت های منطقه به کار بگیریم؛ در چنین شرایطی، هیچ قدرت خارجی قادر نخواهد بود ملت های مسلمان را زیر سلطه خود درآورد. رئیس جمهور در دیدار از مواضع صریح

سلطنت عمان در حمایت از مردم فلسطین، تصریح کرد: از مواضع خوب شما درباره مسئله غزه و حمایت از مظلومین صمیمانه تشکر می کنیم. وی در ادامه با اشاره به آمادگی ایران برای توسعه همکاری ها با عمان در حوزه های مالی، علمی، آموزشی، فناوری و به ویژه پزشکی، تأکید کرد: در حوزه پزشکی، می توانیم روابط سازنده ای با عمان شکل دهیم. نفت و گاز گرچه نعمتی خدادادی هستند، اما نامحدود نیستند. لازم است که تجار و صنعتگران دو کشور با نگاه بلندمدت برای نسل های بعدی برنامه ریزی و پایه های بلندمدت اقتصادی را تقویت کنند. پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت تسهیل روند مبادلات اقتصادی،

«آرمان ملی» در گفت وگویی بررسی می کند

جزئیات دستگیری روحانی ایرانی در مدینه

منصور حقیقت پور؛ چقدر باید هزینه ماجراجویی تندروها را بدیم؟

انجام نداده است. اینکه جمهوری اسلامی و عربستان سعودی در حال تعامل هستند خود رهبر معظم هم از این مورد حمایت می کنند و این برای ما ماجراجویی باقی نمی گذارد چون جایی برای تعامل هم به نفع ما، هم به نفع عربستان و هم به نفع منطقه خواهد بود. به نظر بنده این نمی تواند حرکت قابل توجهی که یک روحانی ایرانی در مدینه چنین اظهاراتی مطرح کند، باشد. این روابط فی مابین را خدشه دار خواهد کرد زیرا آنها هم در مقابل می توانند چنین موضوعاتی را مطرح کنند. ما اکنون مشکلاتی داریم و قاسمیان بدون در نظرگرفتن شرایط بین المللی اینگونه اقدام داده است.

توجه داشته باشید که این حاصل تفکر تندروها است چون آنها بر پایه دریافت های محدود سیاسی همه چیز را تحلیل می کنند. ما به سافت عربستان حمله شد ما چقدر هزینه پرداخت کردیم؟ در این مورد باید پرسید که تا چه روزی باید هزینه ماجراجویی تندروهای با بینش پایین را بدیم؟» او در همین مورد ادامه می دهد: «اقدام شان قابل دفاع نیست و باید با معذرت خواهی و اینکه این یک حرکت اشتباهی بود موضوع را ختم کنیم و اجازه توسعه یافتنش را ندهیم. باید اضافه کنم که کسی حق ندارد در دفاع از این شخصیت، یک مینی بوس آدم را کف خیابان تهران در برخی مناطق پیاده کند و شروع به شعار دادن کنند».

ادعای قاسمیان در مدینه

در ویدئوی منتشر شده از سوی قاسمیان، ضمن انتقاد از مراکز تفریحی موجود در عربستان ادعا شده است، که خاندان آل سعود به تنظیمات کارخانه یعنی خاندان بنی امیه بازگشته است و اقدام به بازگشایی کارخانه و مراکز تفریحی برای جذب گردشگر کرده است. او که به نقشش در حاشیه هایی که برای سفارت عربستان رخ داد تأکید می شود و او را از چهره های مخالف عربستان سعودی می دانند با

چهارشنبه

۱۴۰۴ • ۰۳ • ۰۷

۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۶ / ۲۸ / ۲۰۲۵

armanmeli.ir

سال هشتم

شماره ۲۱۱۶

مطالبه گری روحانیت

از دولت باید واقع بینانه باشد



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار با حجت الاسلام عماد، مشاور امور روحانیت رئیس جمهوری، بر ضرورت طراحی ساختاری پایدار و فرادولتی برای تعامل مؤثر دولت و حوزه های علمیه تأکید کرد. آیت... صادق آملی لاریجانی با اشاره به تجربه ادوار گذشته، نبود انسجام نظری و ضعف ارتباط مؤثر میان دولت و حوزه را از دلایل اصلی فراز و نشیب این تعامل دانست و افزود: روحانیت باید ضمن حفظ استقلال خود، نقشی فعال در پیوند مردم و حاکمیت ایفا کند. وی تأکید کرد: همان طور که روحانیت نمی تواند نسبت به مشکلات جامعه بی تفاوت باشد، باید محدودیت های اجرایی دولت را نیز درک کند و در بیان مطالبات، رویکردی واقع بینانه و همراه با درک متقابل داشته باشد. آملی لاریجانی تصریح کرد: انتظار می رود روحانیت در پیگیری ارزش ها، با رویکردی عقلانی و سنجیده وارد مسائل اجتماعی شود.

ایران واجد

ذخایر فرهنگی

بی بدیل است



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، در جریان سفر به استان اصفهان، با حضور در موزه «نسخ خطی پیدنی» فولادشهر از نزدیک در جریان فعالیت های این مرکز قرار گرفت. این نهاد به عنوان نخستین موزه خصوصی در حوزه نگهداری و عرضه نسخ خطی در ایران، به همت داریوش پیدنی، پژوهشگر و مجموعه دار برجسته، تأسیس شده و واجد جایگاهی ممتاز در منظومه صیات از میراث صالهی امیری اظهار داشت: پدید آمدن چنین مجموعه ای در تراز علمی و فرهنگی بالا، بدون اتکا به منابع دولتی، جلوه ای درخشان از مسئولیت پذیری مدنی و بلوغ فرهنگی است. ایران واجد ذخایر فرهنگی، علمی و اجتماعی بی بدیلی است که باید بستر ظهور و نقش آفرینی آن ها فراهم آورد.

خودمان

به سنگ اندازی دشمن کمک نکنیم



رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی درباره مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا اظهار داشت: امیدواریم با هوشمندی دیپلمات های ما و زمان شناسی و حمایتی که قاطبه ملت و مدیران کشور، مسئولان قوای مختلف و نیروهای مسلح از مذاکرات دارند، نتایج قابل قبولی برای ملت ما داشته باشد. اجمالاً خوشبین هستم. حجت الاسلام مصطفی پور محمدی درباره تصویب پارمدرم مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: کار خوبی بود که مجمع انجام داد؛ امیدواریم که بقیه کار را هم تکمیل کند و ما از سنگ اندازی دشمنان برای توسعه اقتصادی و روابط اقتصادی مان بتوانیم عبور کنیم و خودمان به سنگ اندازی دشمن کمک نکنیم.

کوتاه

انتصاب نماینده جدید ولی فقیه در روزنامه اطلاعات

رهبر انقلاب در حکمی حجت الاسلام عبدالرضا ایزدپناه را به عنوان نماینده ولی فقیه در مؤسسه و روزنامه اطلاعات و مدیر مسئول این روزنامه منصوب کردند. در متن حکم حضرت آیت... خامنه ای آمده است: جناب حجت الاسلام آقای ایزدپناه دامت توفیقاته اکنون که جناب آقای سیدعباس صالحی سرگرم خدمت در دستگاه دولنت، مؤسسه و روزنامه اطلاعات نیازمند مدیری کارآمد و حرفه ای و همه جانبه نگر و آشنا به ویژگی های این نهاد و نماد مطبوعاتی است. از این رو، این مسئولیت مهم را به جنابعالی که برخوردار از این خصوصیات، و افزون بر آن، آراسته به فضائل علمی و معنوی و انقلابی و سابق مبارزاتی می باشید، می سپارم. روزنامه اطلاعات نماینده بخشی از گستره معرفتی و رفتاری انقلاب و نظام اسلامی، و نماینگر جامعیت آن است و می تواند سلیاق اصحاب صادق انقلاب را در وجوه گوناگون آن منعکس کند. توفیقات آن جناب را از خداوند متعال مسألت می کنم.

امضای ۱۸ سند همکاری

میان ایران و عمان

۱۸ سند همکاری در جریان سفر رسمی دکتر مسعود پزشکیان به عمان، میان مقامات عالی رتبه دو کشور به امضا رسید. این اسناد با هدف نهادینه سازی همکاری های دوجانبه و گسترش روابط در حوزه های حقوقی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، آموزشی، بهداشتی، دفاعی، رسانه ای، فناوری، انرژی و معدن، میان مسئولان دو کشور به امضا رسید. همچنین در حاشیه این مراسم، از تمر یادبود مشترک جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان به عنوان نمادی از پیوندهای فرهنگی و تاریخی دو کشور رونمایی شد.

ابلاغ دو قانون مصوب مجلس از سوی پزشکیان

رئیس جمهور در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «قانون معاهده استرداد مجرمان بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری سوسیالیستی ویتنام» را که در جلسه علنی ۲۷ فروردین ۱۴۰۴ در مجلس شورای اسلامی تصویب و ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجرا به وزارت دادگستری ابلاغ کرد. رئیس جمهور همچنین «قانون تفسیر جزء (۱۳) بند «ب» ماده (۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده» را که در جلسه علنی سوم اردیبهشت ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی تصویب و ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ به تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجرا به وزارت راه و شهرسازی و وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.

سفر پزشکیان به ارمنستان

سعید خلیب زاده، معاون وزیر امور خارجه ایران در نشستی خبری در جریان کنفرانس بین المللی «گفت وگوهای ایران ۲۰۲۵» اعلام کرد که ایران قصد برنامه ریزی برای سفر «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور ایران به ارمنستان را دارد. پایگاه خبری پان ارمنی با انتشار این مطلب گزارش داد: خلیب زاده بر سطح پیشرفته روابط ارمنستان - ایران اشاره و بر تداوم تبادلات بلند پایه دیپلماتیک تأکید کرد. او همچنین اشاره کرد که پنج هیات رسمی قرار است این هفته به ارمنستان سفر کنند. به گفته او، ایران خواستار امضای یک توافق صلح میان ارمنستان و آذربایجان است، چرا که آسیب های عمیقی بر اثر جنگ ها و درگیری ها به منطقه قفقاز جنوبی وارد آمده است.

انتخاب هیات مدیره

مجمع وزیران ادوار

نشست مجمع وزیران ادوار برای انتخاب هیات مدیره برگزار و ترکیب جدید با رأی اعضا انتخاب شد. در جریان برگزاری نشست مجمع وزیران ادوار و انتخاب هیات مدیره جدید، محمدرضا عارف با ۴۰ رأی، غلامرضا شافعی با ۳۶ رأی، سیدمصطفی هاشمی طببا با ۳۴ رأی، سیدرضا صالحی امیری با ۳۳ رأی و محسن مهرعلیزاده با ۳۱ رأی به عنوان هیات مدیره جدید مجمع وزیران ادوار انتخاب شدند. عبدالحسین وهاجی نیز با ۳۰ رأی به عنوان عضو علی البدل هیات مدیره انتخاب شد. همچنین سیدمحمد بطحایی با ۳۳ رأی و محمد مهدی زاهدی با ۱۵ رأی به عنوان بازرسان هیات مدیره انتخاب شدند.